
ГореловоИНФОРМАЦИОННАЯ  ГАЗЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

№ 19 (218)
ок тябрь 2019 годаmogorelovo.ru

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ
О рассмотрении протеста прокуратуры Красносельского района

на Положение ««О проведении конкурса на замещение  вакантных должностей муниципальной службы 
Муниципального Совета и Местной Администрации  Муниципального образования  

Муниципальный округ Горелово».

01.10.2019         Санкт-Петербург                     № 3 
 Протокол от «01 » октября  2019 г. № 01 

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федеральным законом от и 02.03.2007 № 25-ФЗ «О Муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в 
Санкт- Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Горелово, Муниципальный Совет муни-
ципального образования Муниципальный округ Горелово:

 
РЕШИЛ:
 
1.   Признать обоснованным протест прокуратуры Красносельского района на Положение «О проведении конкурса на 

замещение вакантных должностей муниципальной службы 
Муниципального Совета и Местной Администрации Муниципального образования Муниципальный округ Горелово», 

утвержденное Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга МО 
Горелово от 24.06.2009 № 27.

2.    Внести следующие изменения, изложив в следующей редакции:
2.1. Пункт 9 «Граждане, изъявившие желание участвовать в конкурсе представляют следующие документы:1) заявление 

с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;2) собственноручно 
заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации 
федеральным органом исполнительной власти;3) паспорт;4) трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой до-
говор (контракт) заключается впервые;5) документ об образовании;

6) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор 
(контракт) заключается впервые;7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту 
жительства на территории Российской Федерации;8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и 
лиц, подлежащих призыву на военную службу;9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, пре-
пятствующего поступлению на муниципальную службу;

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера;10.1) сведения о размещении информации в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет»

11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и поста-
новлениями Правительства Российской Федерации.

2.2.Пункт 5 «Конкурс объявляется по решению главы муниципального образования, исполняющего полномочия пред-
седателя муниципального Совета (далее глава МО) или главы местной администрации (далее глава МА МО), при наличии 
вакантной (не замещенной муниципальным служащим) должности муниципальной службы»

3. Пункт 19 слова « в случае принятия решения об отмене конкурса представитель нанимателя вправе принять решение 
о назначении на должность муниципальной службы любого из претендентов изъявивших желание участвовать в конкурсе» 
исключить.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5.   Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципального образования МО  Горелово. 

Глава Муниципального образования
Д.А. Иванов 



2
Горелово № 19 (218)

октябрь 2019 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ
О рассмотрении протеста прокуратуры  Красносельского района на Положение

 «О порядке и условиях проведения конкурса  на замещение вакантной должности 
Главы Местной Администрации Муниципального  образования Муниципальный округ Горелово».

01.10.2019         Санкт-Петербург                     № 4 
Протокол от «01 » октября  2019 г. № 01 

РЕШЕНИЕ
О рассмотрении предложения прокуратуры Красносельского района

01.10.2019         Санкт-Петербург                     № 5 
Протокол от «01 » октября  2019 г. № 01 

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в местный бюджет внутригородского муниципального образования  

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2019 год

01.10.2019         Санкт-Петербург                     № 6 
Протокол от «01 » октября  2019 г. № 01 

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федеральным законом от и 02.03.2007 № 25-ФЗ «О Муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в 
Санкт- Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Горелово, Муниципальный Совет муни-
ципального образования Муниципальный округ Горелово:

РЕШИЛ:
1. Признать обоснованным протест прокуратуры Красносельского района на Положение «О порядке и условиях 

проведения конкурса на замещение вакантной должности Главы Местной Администрации Муниципального образования 
Муниципальный округ Горелово», утвержденное Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга МО Горелово от 22.03.2011 № 07.

2. Внести следующие изменения: 
2.1. в пункте 2.6. раздела 2  слово «вправе» исключить, изложить Пункт 2.6 в следующей редакции «при несвоевремен-

ном или неполном предоставлении претендентом, по уважительным причинам документов, указанных в главе 3 Положе-
ния, конкурсная комиссия переносит сроки приема документов для участия в конкурсе».

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4.  Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципального образования МО  Горелово. 

Глава Муниципального образования
Д.А. Иванов 

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Федеральным законом от и 02.03.2007 № 25-ФЗ «О Муниципальной службе в Российской Феде-
рации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт- Петербурге», 
Федеральным Законом от 23.09.2009 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального образования 
Муниципальный округ Горелово, Муниципальный Совет муниципального образования Муниципальный округ Горелово:

 РЕШИЛ:
1. Признать обоснованным предложение прокуратуры Красносельского района.
2. Включить предложение прокуратуры в план нормотворческой деятельности Муниципального образования Горе-

лово на конец 2019 год.
3.  Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципального образования МО  Горелово. 

Глава Муниципального образования
Д.А. Иванов 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации и 
Санкт-Петербурга, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово  



3
Горелово № 19 (218)
октябрь 2019 года

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Приложение №3 к Решению «Об утверждении местного бюджета  внутригородского муниципаль-

ного образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2019 год» от 18.12.2018 №38 согласно приложению 
№1 к настоящему Решению.

2. Внести изменения в Приложение №4 к Решению «Об утверждении местного бюджета  внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2019 год» от 18.12.2018 №38 согласно приложению 
№2 к настоящему Решению.

3.  Внести изменения в Приложение №5 к Решению «Об утверждении местного бюджета  внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово на 2019 год» от 18.12.2018 №38 согласно приложению 
№3 к настоящему Решению.

4. Решение вступает в силу с момента его опубликования.
5. Копию Решения и Приложений к нему в 3-х дневный срок направить Главе Местной Администрации для  исполнения 

и опубликования.
Глава Муниципального образования

Д.А. Иванов 

 Приложение №1
к Решению Муниципального Совета МО Горелово от "01"  октября  2019 г.№6

    ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО на 2019 ГОД   

Номер Наименование статей Код 
ГРБС

Код 
раздела 

и под- 
раздела

Код 
целевой  

статьи

Код  
вида  
рас-
хо- 
дов

Сумма 
(тыс. 
руб)

1 2 3 4 5 6 7
1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГОРЕЛОВО 946 -255,8
1.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 946 0100 -255,8

1.1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 946 0103 -255,8

1.1.2.1 Расходы по содержанию и обеспечению   деятельности   лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности, осуществляющих свою деятельность на постоянной основе 946 0103 00200 00023 -255,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

946 0103 00200 00023 100 -255,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 946 0103 00200 00023 120 -255,8

1.1.2.2 Компенсация депутатам, муниципального совета, осуществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов 946 0103 00200 00022 3,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

946 0103 00200 00022 100 3,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 946 0103 00200 00022 120 3,3
1.1.2.3 Аппарат представительного органа  муниципального образования 946 0103 00200 00021 -3,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 0103 00200 00021 200 -3,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 946 0103 00200 00021 240 -3,3

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГОРЕЛОВО 942 255,8
2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 942 0100 255,8

2.1.1 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 942 0104 255,8

2.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопро-
сов местного значения 942 0104 00200 00031 184,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

942 0104 00200 00031 100 255,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 942 0104 00200 00031 120 255,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0104 00200 00031 200 -71,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0104 00200 00031 240 -71,0

2.1.1.4 Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству за счет средств местного бюджета 942 0104 00200 M0850 71,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0104 00200 M0850 200 71,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 942 0104 00200 M0850 240 71,0
ИТОГО РАСХОДОВ 0,0



Название: «Информационная газета муниципального 
образования Горелово» Возрастная категория 6+ 
Учредители: Муниципальный Совет внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Горелово.  
Редакция: МО МО Горелово, 198323, СПб,  
Красносельское ш., дом 46, лит. А, тел.: 404-94-99, 
e-mail: ms@mogorelovo.ru

Главный редактор: ЛУГОВСКАЯ А.С. 
Издатель: ООО «РМГ» СПб, ул. Белоусова, 16. 
Тел.: 786-41-80 
Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и мас-
совых коммуникаций по Санкт-Петербургу и 
Ленинградской обл.

Свидетельство о регистрации СМИ 
ПИ № ТУ 78-00623 от 15.06.2010 
Тираж 1000 экз. 
Типогрфия: ООО «Оникс», 
СПб, Б. Новаторов, д. 13.
Подписано к печати по графику  
и фактически  01.10.2019. 
Выход в свет  01.10.2019. 

4
Горелово № 19 (218)

 октябрь 2019 года

Горелово
№ 19 (218) октябрь 2019 г.
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ 
БЕСПЛАТНО

Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета МО Горелово от "01"  октября  2019 г.№6

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ,  
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО на 2019 ГОД

Номер Наименование статей

Код 
разде-

ла 
/ под- 

разде-
ла

Код 
целевой  

статьи

Код  
вида  

расходов 
(группа/ 
подгруп-

па)

Сум-
ма 

(тыс.
руб)

1 2 3 4 5 6
1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 0,0

1.1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципальных образований 03 -255,8

Расходы по содержанию и обеспечению  деятельности  лиц, замещающих выборные муниципаль-
ные должности, осуществляющих свою деятельность на постоянной основе 0103 00200 00023 -255,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0103 00200 00023 100 -255,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 00023 120 -255,8

1.1.2.1 Компенсация депутатам, муниципального совета, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов 0103 00200 00022 3,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0103 00200 00022 100 3,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 00022 120 3,3
1.1.2.2 Аппарат представительного органа  муниципального образования 0103 00200 00021 -3,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00021 200 -3,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00021 240 -3,3

2.1.1 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 04 255,8

2.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения 0104 00200 00031 184,8

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0104 00200 00031 100 255,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00031 120 255,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00031 200 -71,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00031 240 -71,0

2.1.1.3 Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет средств местного бюджета 0104 00200 M0850 71,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 M0850 200 71,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 M0850 240 71,0
ИТОГО РАСХОДОВ 0,0

 Приложение № 3 
к Решению Муниципального Совета МО Горелово от "01"  октября  2019 г.№6

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ГОРЕЛОВО на 2019 ГОД          

Наименование статей Код раздела 
/ подраздела

Сумма 
(тыс.руб)

2 3 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 0,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований 01 03 -255,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 255,8

ИТОГО РАСХОДОВ 0,0


